52  diário oficial Nº 35.554 Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2023

Portaria: 4396/2023
Objetivo: Realizar vigilância em propriedade no município.Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA Destino: MARA-
CANÃ/PA Servidor: 54186897/ WILSON ROGERIO RODRIGUES DOS SAN-
TOS (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIA / 25/09/2023 a 26/09/2023.
Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 990425
Portaria: 4391/2023
Objetivo: Realizar fiscalização e monitoramento de propriedades rurais que
apresentam inconformidades com o sistema SIAPEC3.Fundamento Legal:
Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: JACUNDÁ/PA Destino: SÃO FÉLIX DO
XINGU/PA Servidor: 57234545 / RODRIGO ANTONIO MONTEIRO DA SILVA
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 12,5 DIÁRIAS / 25/09/2023 a
07/10/2023.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 990404
Portaria: 4394/2023
Objetivo: Atender emergencialmente o foco da praga quarentenária mosca
da carambola no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: ORIXIMINÁ/PA Servidor: 57190488 / GLEI-
CILENE BRASIL DE ALMEIDA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 9,5 DIÁRIAS
/ 23/09/2023 a 02/10/2023.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 990406
Portaria: 4392/2023
Objetivo: Atender emergencialmente o foco da praga quarentenária mosca
da carambola no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: ORIXIMINÁ/PA Servidor: 5877989 / ADALBER-
TO GOMES TAVARES (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 9,5 DIÁRIAS
/ 23/09/2023 a 02/10/2023.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 990407
Portaria: 4397/2023 
Objetivo: Verificar as propriedades com irregularidades no SIAPEC.Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: INHANGAPI/PA Desti-
no: ALTAMIRA/PA Servidor: 55588125 / JOYLSON BENTES CANTO (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 9,5 DIÁRIAS / 17/09/2023 a 26/09/2023.
Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 990415
Portaria: 4395/2023
Objetivo: Dar apoio ao atendimento emergencial de suspeita de síndro-
me respiratória e nervosa das aves no município. Ação emergencial.Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: SÃO FRANCISCO DO
PARÁ/PA Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA Servidor: 54189087 /
ROSIVALDO SANTA BRIGIDA BORGES (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO)
/ 0,5 DIÁRIA / 17/09/2023 a 17/09/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA
FRANCO CARDOSO

Protocolo: 990417

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0547/2023 –25/09 /2023
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês
de NOVEMBRO/2023, aos empregados abaixo relacionados, considerando
o Planejamento Anual de Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 3151450/ 2 ALBERTO VALENTE MENDONCA FILHO-CH. SEÇÃO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
002 3173607/ 1 ANTONIO HILARIO CAMPOS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
003 57204029/ 2 CLAUDINE TEIXEIRA MAGALHAES 2022/2023 08.11.2023 a 07.12.2023
004 3175561/ 1 ROSANGELA VIDAL DE CARVALHO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
005 55585946/ 1 JEFFERSON ALEX MACIEL CAVALCANTE 2022/2023 08.11.2023 a 07.12.2023
006 3177882/ 1 MARIA CRISTINA DE MORAES COUTO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
007 5965378/ 1 NILSON ROBERTO PINA DA CONCEICAO-PSS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
008 51855508/ 3 ANTONIO ANDREY SILVA MATOS-FATAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
009 3173615/ 1 ANTONIO EDILSON FELIX DE OLIVEIRA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
010 5965440/ 1 DANIELA CRISTIANE CASTRO FERREIRA-PSS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
011 55585996/ 1 DINILDE RIBEIRO SERRAO-COORDENADORA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
012 5036259/ 1 JOAO ANTONIO LOPES DE BRITO FILHO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
013 3177777/ 1 GILSON BARBOSA DE SOUZA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
014 3177696/ 1 JAILSON BARBOSA DE SOUZA-CH.LOCAL 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
015 57175240/ 1 JOSE GOMES DE MORAIS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
016 57174751/ 1 LUCIANO COVRE NOGUEIRA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
017 3172236/ 1 BENEDITO LINDEMAR SARMENTO PINTO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
018 5689490/ 1 MAURO SERGIO ALVES PINA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

019 3172171/ 1 OSSIAS RODRIGUES DA SILVA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

020 5689465/ 1 PAULO ROBERTO DE SOUSA PEREIRA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

021 3174913/ 1 SONIA MARIA SANTOS DA CUNHA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

022 54197301/ 1 CARLOS EDUARDO DE LIMA COSTA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

023 7009020/ 1 DILKE DE SOUZA MARQUES 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

024 5066263/ 1 EDILBERTO SANCHEZ MARCUARTU 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

025 5036313/ 1 GILSON FERREIRA LIMA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

026 55585692/ 1 GILVANIERE BATISTA DE OLIVEIRA 2022/2023 29.11.2023 a 28.12.2023

027 3178293/ 1 HUMBERTO WANDERLEY DO ROSARIO PEREIRA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

028 55585955/ 1 RICARDO SILVA FREIRE-SUP.REGIONAL 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

029 3178838/ 1 RONALDO DA SILVA SANCHES-CH.LOCAL 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

030 3178412/ 1 SILVANA MARIA SILVA OLIVEIRA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

031 5909509/ 2 SIMONE GONCALVES DA SILVA-PSS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

032 57173878/ 1 DARLLAN PHILIPPE PALITOT FERNANDES 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

033 55585916/ 1 ELCIONE BARBOSA DOS SANTOS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

034 5235154/ 3 ISMAEL PEREIRA BASTOS-FATAL-CH. LOCAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
035 5882702/ 4 LUCIANO COSME ALMEIDA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
036 5870950/ 3 QUESEDE TEIXEIRA TELES 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
037 5793939/ 4 RAIMUNDA NUNES DOS SANTOS SILVA-PSS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
038 5769051/ 2 DENILSON BATISTA DE SOUSA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
039 3174735/ 1 DIONILSON CARDOZO DA CUNHA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
040 3175340/ 1 FRANCISCA FERNANDES LEITE 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
041 3176010/ 3 HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
042 54196300/ 1 LEONARDO RODRIGUES MARTINS DA SILVA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
043 3174670/ 1 LUIZ HELENO BARBOSA DE CASTRO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
044 3178765/ 1 MARIA DA GLORIA OLIVEIRA SILVA-FATAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
045 54187190/ 2 OZIAS FERREIRA NEVES 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
046 3176363/ 1 RAIMUNDO CASSIANO FIGUEIREDO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
047 57210223/ 1 VLADYENE MONTEIRO NUNES DA COSTA-FATAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
048 57210887/ 1 AGUIBERTO RODRIGUES ALVES-FATAL-CH.LOCAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
049 57175470/ 1 ANTONIO MARCAL DE SOUZA NETO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
050 54196646/ 1 ELVIS RODOLFO DA SILVA CARVALHO-CH.LOCAL 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
051 5879582/ 4 FRANCOIS JAFE DA COSTA SOUSA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
052 3171850/ 1 JOSE LUIZ GOMES 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
053 57210180/ 1 JOCIMAR PRIMAVERA DE MENDONCA-FATAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
054 57174745/ 1 DIRCEU CASTRO FERREIRA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
055 57175838/ 1 SERGIO MIELI CORREA DE MIRANDA-FT. CH.LOCAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
056 3171949/ 1 AGOSTINHO ASSIS LISBOA PAIXAO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
057 54180055/ 3 GILVANDRO PINTO DA SILVA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
058 57210971/ 1 LUCIMARA BATISTA DANTAS 2022/2023 29.11.2023 a 28.12.2023
059 57174828/ 1 MARIA APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
060 55585933/ 3 MAURA CELIA DE SIQUEIRA CHAVES-FATAL 2021/2022 06.11.2023 a 05.12.2023
061 3176703/ 1 ANTONIA ROSIMAR SOARES MIRANDA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
062 3178277/ 1 JORGE LUIZ DOS SANTOS MEDEIROS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
063 3176681/ 1 PAULO CELSO FARIAS DE MOURA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
064 57173855/ 1 EDIMILSON MATOS PEREIRA-CH.LOCAL 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
065 3179320/ 2 FLAVIO YASSUSHI IKEDA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
066 3170861/ 1 LAURO CUSTODIO CAMPOS DA CUNHA 2022/2023 29.11.2023 a 28.12.2023
067 57189559/ 1 MAX ANGELO DE LIMA COSTA-CH. LOCAL 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
068 3176134/ 1 OTAVIO LUIZ DOS SANTOS PAIVA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
069 80845100/ 1 RAIMUNDO MACIEL DE CASTRO-SUP.ADJUNTO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
070 5067294/ 1 TEMISTOCLES OLAVO BARBOSA 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
071 55208380/ 1 WARLLISON RUAN DA LUZ SANTIAGO-PSS 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
072 57189527/ 1 MARCIA COUTINHO CAETANO 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
073 3179729/ 1 MARCIA DE PADUA BASTOS TAGORE 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023
074 3171159/ 1 WANKES SOLONY DE CARVALHO CHAVES 2022/2023 06.11.2023 a 05.12.2023

JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
Protocolo: 990294

PORTARIA Nº0557/2023 – 25.09.2023
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
CONSIDERANDO o disposto do Decreto Estadual nº 199 de 24/08/2020,
no Capitulo XII, acerca das disposições para aquisição de Combustível, no
Art.16;
RESOLVE:
I – D E S I G N A R, os empregados abaixo relacionados como Gestores da
Frota de Veículos, a contar da publicação no DOE.